
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 6

_______________ Красноармейского района Волгограда»_____

ПРИКАЗ
от 17 мая 2019 г.

Об организации и проведении индивидуального отбора 
учащихся для получения среднего
общего образования в классы с углубленным изучением 
предметов

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки 
Волгоградской области от 21.10.2013 г. № 1393 «Об утверждении порядка организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные 
организации Волгоградской области и муниципальные образовательные организации для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных предметов или для профильного обучения», Положением о классах с 
углубленным изучением отдельных предметов, данных мониторинга образовательных 
потребностей учащихся

приказываю:

1. Провести в срок до 29.06.2018 г. индивидуальный отбор учащихся 10-ых классов для 
получения среднего общего образования в классы с углубленным изучением 
предметов.

2. Создать комиссию для проведения индивидуального отбора учащихся 10-ых классов 
для получения среднего общего образования в классы с углубленным изучением 
предметов в составе:
Арефьева В.И., директор гимназии, председатель комиссии;
Акимова Т.В., заместитель директора, заместитель председателя;
Гриднева Е.В., учитель математики, секретарь;
Гуськова Л.М., учитель иностранного языка, член комиссии;
Соловьева О.Г.., учитель биологии, член комиссии;
Мустафина М.В., учитель истории и обществознания, член комиссии;
Соколова А.В., учитель русского языка и литературы, член комиссии.

3. Утвердить срок подачи заявлений родителей (законных представителей) учащихся на 
участие в индивидуальном отборе: 19.06.2019 г.

4. Назначить ответственным за прием документов для индивидуального отбора в классы 
с углубленным изучением предметов Акимову Т.В., заместителя директора гимназии.

5. Провести экспертизу документов учащихся 10-ых классов с 20.06.2019 г. по 28.06.2019
г. по критериям, определенными приказом Министерства образования и науки 
Волгоградской области от 21.10.2013 г. № 1393 «Об утверждении порядка организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные
образовательные организации Волгоградской области и муниципальные
образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного

№ /Л .6 . о д



обучения», составить рейтинг учащихся 10-ых классов, оформить протокол в срок до 
29.06.2018 г.

8. Довести до сведения учащихся, родителей (законных представителей) в срок до 
29.06.2019 г. информацию об итогах индивидуального отбора учащихся 10-ых классов для 
получения среднего общего образования через официальный сайт гимназии и 
информационные стенды учреждения.
9. Назначить ответственными классных руководителей: Галкиной М.А., Кудрявевой Е.В., 
Мустафиной М.В., за информирование родителей об итогах индивидуального отбора 
учащихся 10-ых классов.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии В.И. Арефьева


